Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Чуровская средняя общеобразовательная школа

Чурысь огъядышетонъя шоръёзо школа

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

ПРИКАЗ

   «30» января 2024 года                      №37

Об утверждении решений педагогического совета № от 30.01.2024г.

           В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом школы, на основании

решения педагогического совета №7 от 30.01.2024г. приказываю:

1. Утвердить следующие локальные акты:

1.1. Положение о родительском комитете класса (приложение 1);

1.2. Положение об общешкольном родительском комитете (приложение 2);

1.3. Положение о правилах внутреннего распорядка обучающихся

(приложение 3);

1.4. Должностная инструкция советника директора по воспитанию и

взаимодействию с общественными объединениями (приложение 4);

1.5. Дорожная карта (план мероприятий) реализации целевой модели

наставничества педработников МБОУ Чуровской СОШ муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур - Бодьинский район

Удмуртской Республики» на 2024 год (приложение 5).

1.6. План профилактической работы по предотвращению экстремизма и

терроризма в образовательной среде на 2024 год (приложение 6).

1.7. Дорожная карта (план мероприятий) мероприятий по приведению

антитеррористической безопасности  МБОУ Чуровской СОШ  в

соответствие с требованиями постановления Правительства РФ №1006 от

02.08.2019 “Об утверждении требований к антитеррористической

защищённости объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)” на 2024-2030 годы (приложение 7).

1.8. Положение об организации наставничества «Учитель» - учитель»

(приложение 9);

1.9. Положение о  наставничестве модели «Учитель» - ученик» (приложение

8);

1.10. Утвердить наставническую пару по модели «Учитель-ученик»:

№

п/п

ФИО наставляемого ФИО наставника/ должность

1. Лебедева Елизавета

Александровна

Григорьева Л.А., педагог дополнительного

образования, руководитель кружка «Создаём

красоту»

1.11. Организовать с 3 1  января 2024 года в МБОУ Чуровской СОШ

наставничество модели «Учитель» - ученик» для выполнения и защиты

индивидуального итогового проекта.

1.11.1. Утвердить наставнические пары по модели «Учитель-ученик» и темы

проектов:

№

п/п

Ф.И.

наставляемого

Тема проекта ФИО наставника

1 Кладова А. Моя будущая профессия

«Графический дизайнер»

Григорьева Л.А., учитель

технологии, изо

2 Логинов В.   Профессия «Нефтяник» Ельцова О.Е., учитель

технологии

3 Русаев А. Профессия «Геодезист» Авакьян О.А., социальный

педагог

4 Скобкарёва Д. Профессия «Экономист» Ельцова О.Е., учитель

русского языка и литературы

5 Снегирёв К. Профессия «Повар» Тазмиева Т.Н., учитель

биологии

6 Чирков Н. Профессия «Повар» Тазмиева Т.Н., учитель

биологии

7 Щинов С. Профессия «Кинолог» Коровкина С.С., учитель

начальных классов

8 Березина В. Профессия «Экономист» Зиннатова Р.З., учитель

обществознания

9 Бывальцева И.

Мухаметзянова

А.

Интернет в жизни

подростков

Зиннатова Р.З., учитель

обществознания

10 Козлов Я. Оружейная стойка Коробейников А.Н., учитель

технологии

11 Иванов И. Создание веб-сайтов Эсенкулова Е.Н., учитель

информатики

12 Рябов Д. Стенд с узлами Коробейников А.Н., учитель

технологии

13 Широбокова П. Профессия «Повар-

кондитер»

Нечунаева О.Ю., учитель

русского языка и литературы

14 Юдина К. Современный подросток:

интеллектуал или

потребитель

Тазмиева Т.Н., учитель

биологии

15 Сельцова А. Кариес Тазмиева Т.Н., учитель

биологии

16 Ширяев Н.

Катков Д.

Настольная лампа Эсенкулова Е.Н., учитель

математики

17 Невоструев А. Профессия «Сварщик» Зиннатова Р.З., учитель

истории

18 Щекин М. Профессия «Штукатур-

маляр»

Кириллова И.В., педагог-

баблиотекарь

1.12. Назначить куратором наставнических пар Эсенкулову Е.Н., заместителя

директора по УВР.

1.13. Куратору наставнических пар Эсенкуловой Е.Н.:

1.13.1. поддерживать наставнические пары в разработке проектов, коррекции и

отслеживании результатов;

1.13.2. отслеживать реализацию дорожной карты;

1.13.3. отчитываться координатору о реализации цикла наставнической

работы, вести мониторинг.

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                    Директор                                                  Пантюхина Г.Н.

                    С приказом ознакомлены:

		2024-10-16T14:42:50+0400
	Пантюхина Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа